
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-SCT Đồng Tháp, ngày 13 tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp đoàn doanh nghiệp Cộng hòa liên bang Đức  

 

Thực hiện Công văn số 92/UBND-NGV ngày 08/5/2025 của Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh về việc tiếp, làm việc với Đoàn doanh nghiệp Cộng hòa liên bang Đức; 

Sở Công Thương ban hành Kế hoạch tiếp Đoàn doanh nghiệp Cộng hòa 

liên bang Đức, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp của tỉnh Đồng Tháp kết nối, cung ứng một 

số mặt hàng như: Thủy sản, gạo, nông sản khác cho Edeka Höhne1, từ đó 

giới thiệu lên hệ thống Edeka Đức. 

- Tiếp và làm việc đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; giới thiệu được 

tiềm năng, thế mạnh về nông nghiệp, thủy sản của tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam đến 

Đoàn doanh nghiệp Cộng hòa liên bang Đức; góp phần xây dựng hình ảnh đẹp về 

đất nước và con người Việt Nam nói chung của tỉnh Đồng Tháp nói riêng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian: Ngày 23/5/2025. 

2. Địa điểm:  

- Buổi sáng: Làm việc tại Hội trường Sở Công Thương. 

- Buổi chiều: Khảo sát, làm việc tại Doanh nghiệp. 

3. Chương trình làm việc: (Theo phục lục 1 đính kèm) 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ (50 người) 

1. Thành phần Đoàn doanh nghiệp Cộng hòa liên bang Đức (04 người) 

- Ông Roland Höhne – Giám đốc Edeka Höhne, số hộ chiếu: C6MXK8Y9G. 

- Bà Annette Henze, số hộ chiếu: C6MXFJMG8. 

- Ông Nguyễn Hoàng - Giám đốc điều hành Công ty Luật Vigerlaw 

Rechtsanwaltsgesellschaft mbH, hộ chiếu số C84F9340T. 

- Bà Nguyễn Thị Mai – Công ty Luật Viger Law (Vietnam) LLC, căn cước 

công dân số 034167005119. 

                                           
1 Edeka Höhne có 10 siêu thị thuộc EDEKA Minden-Hannover là một trong bảy công ty khu 

vực của EDEKA bao gồm một phần của East Westphalia-Lippe, Lower Saxony, Bremen, 

Saxony-Anhalt, Berlin và Brandenburg. Với doanh thu 66,2 tỷ EUR vào năm 2022, Edeka là 

chuỗi siêu thị bán lẻ lớn nhất ở Đức với 11.126 cửa hàng trên toàn quốc. Tập đoàn Edeka vận 

hành một số công ty gồm: Edeka, Marktkauf, Netto, NP Niedrig-Preis, Diska và SPAR Express. 
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2. Thành phần đón tiếp Đoàn (46 người) 

- Lãnh đạo Sở Công Thương; 

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh; 

- Lãnh đạo Hội ngành hàng Sen Đồng Tháp; 

- Lãnh đạo Hội ngành hàng Xoài Đồng Tháp; 

- Lãnh đạo Hội Doanh nghiệp Lúa-Gạo đất Sen hồng; 

- Lãnh đạo các doanh nghiệp. 

(danh sách chi tiết theo phụ lục 2 đính kèm) 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Sở Công Thương 

1.1. Phòng Thương mại 

- Đầu mối liên hệ đón Đoàn doanh nghiệp Cộng hòa liên bang Đức; 

- Chủ trì, chuẩn bị nội dung, tài liệu, nội dung phát biểu của Lãnh đạo Sở; 

- Tham mưu phối hợp địa phương, các đơn vị có liên quan thực hiện hướng 

dẫn Đoàn làm việc tại 02 Doanh nghiệp, xác nhận thành phần tham dự theo Kế hoạch; 

- Phối hợp với phòng Hành chính – Tổng hợp chuẩn bị Hội trường, hậu cần, 

đặt cơm trưa; 

- Tổng hợp và báo cáo kết quả tiếp Đoàn. 

1.2. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

- Chủ trì, chuẩn bị Hội trường, in ấn tài liệu, đặt cơm trưa và phục vụ hậu cần 

(bảng tên đại biểu, phông chào mừng, nước uống, trái cây); 

- Chuẩn bị phương tiện để hướng dẫn Đoàn đi khảo sát thực tế tại 

Doanh nghiệp; 

- Phối hợp với Phòng Thương mại thực hiện thanh, quyết toán chi phí theo 

quy định. 

2. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường 

- Cử lãnh đạo tiếp Đoàn theo Kế hoạch; 

- Chuẩn bị nội dung thuộc lĩnh vực phụ trách để trao đổi với Đoàn trong buổi 

làm việc, phối hợp với Sở Công Thương tiếp đón Đoàn. 

3. Đề nghị Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư 

- Cử lãnh đạo tiếp Đoàn theo Kế hoạch; 

- Chuẩn bị nội dung thuộc lĩnh vực phụ trách để trao đổi với Đoàn trong buổi 

làm việc. 
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4. Đề nghị UBND huyện Tháp Mười, huyện Lai Vung 

Chỉ đạo các đơn vị chuyên môn thuộc Huyện chuẩn bị nội dung thuộc lĩnh 

vực phụ trách để trao đổi với Đoàn và phối hợp cùng làm việc tại Doanh nghiệp có 

trụ sở trên địa bàn theo Kế hoạch. 

5. Đề nghị các Hiệp hội, doanh nghiệp Tỉnh 

- Cử lãnh đạo tiếp Đoàn theo Kế hoạch; 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan cần trao đổi với Đoàn. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn triển khai công tác hội nhập kinh tế quốc tế năm 2025 của ngành 

Công Thương (kinh phí không thực hiện tự chủ được giao cho Sở Công Thương 

năm 2025). 

(Chi tiết theo phụ lục 3 đính kèm) 

Để chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức, đề nghị các đơn vị xác nhận thành 

phần đại biểu tham dự gửi về Sở Công Thương (Phòng Thương mại) tổng hợp 

trước ngày 21/5/2025 

Đầu mối liên hệ: Ông Nguyễn Văn Thảo, chuyên viên Phòng Thương mại, 

điện thoại: 02778551043, 0906238900 (Zalo). 

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện. Kế hoạch này 

thay thư mời./. 
 

Nơi nhận: 
- Như mục IV; 

- UBND Tỉnh (b/c); 

- Công an Tỉnh (p/h); 

- Thương vụ VN tại CHLB Đức (p/h); 

- Lưu: VT, TM(NVT). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Võ Phương Thủy 
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